СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого   созыв
РЕШЕНИЕ

	             14.09.2022 № 66
__

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 17.12.2021 № 44 «О бюджете муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Оренбургской области от 30.11.2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
[bookmark: _GoBack]р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет от 17.12.2021 № 44 «О бюджете муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год:
1) общий объем доходов бюджета в сумме 5 594 288,48  рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 5 792 380,32  рублей;
3) дефицит бюджета  в сумме 198 091,84  рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2023 года, в том  числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям не планируется.
1.2. Внести изменения в Приложение № 1 решения «Поступление доходов в бюджет муниципального образования Струковский сельсовет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
1.3. Внести изменения в Приложение № 2 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» согласно Приложению  № 2 к настоящему решению.
1.4. Внести изменения в Приложение № 3 решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению  № 3 к  настоящему решению.
1.5 Внести изменения в Приложение № 4 решения «Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Струковский сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно Приложению № 4 к настоящему решению.
1.6. Внести изменения в Приложение № 5 решения «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (муниципальным программам Струковский сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно Приложению № 5 к  настоящему решению.
1.7. Внести изменения в Приложение № 6 решения «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно Приложению № 6 к  настоящему решению.
1.9. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годов  в сумме:
-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселения, за счет средств областного бюджета на 2022 год -2 079 000,00 рублей, на 2023 год -1 933 000,00 рублей, на 2024 год -1 887 000,00 рублей;
-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения, за счет средств  районного бюджета на 2022 год- 37 000,00 рублей, на 2023 год-41 000,00 рублей, на 2024 год-42 000,00 рублей;
-дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на уплату налога на имущество на 2022 год- 5000,00 рублей.
-дотации бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета за счет средств районного бюджета на 2022 год- 1 095 000,00 рублей, на 2023 год- 0,00 рублей, на 2024 год- 0,00 рублей;
- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на обеспечение повышения оплаты труда отдельных категорий работников на 2022 год 19000,00 на 2023 год  0,00 рублей, на 2024 год 0,00 рублей.
-субвенции на осуществление первичного воинского учета  на 2022 год в сумме-104 800,00 руб., на 2023 год в сумме -108 300,00 руб., на 2024 год в сумме -112 100,00 руб.;
-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Струковского сельского поселения  для обеспечения повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования на 2022 год в сумме 244000,00 рублей,  на 2023-2024 годы 0,00 рублей.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на специалиста 1 категории- Мучкаеву С.А.
4. Настоящее решение  обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.
 5. Настоящее решение  вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального образования -
Председатель Совета депутатов                                                    И.П. Кооп

Разослано: финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, бухгалтерии администрации МО Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, прокуратуре района, в дело.
	[bookmark: RANGE!B1:H109]